髙 橋  　宏
前 田 賢 一
常 磐 重 雄
髙 橋　　浩
黄金井 康巳

2013～ 2014　国際ロータリー会長　ロン D. バートン

ロータリーを実践しみんなに豊かな人生を

DIC172

今日のお祝い　「おめでとうございます。心よりお慶び申し上げます。」

＊夫人誕生日
　山口巖雄君（八重子夫人 24日）

点鐘　…髙橋　宏会長

斉唱　…我らの生業

ビジター紹介

佐々木和夫様
（第6グループガバナー補佐 大和RC）

会長報告

◎ガバナー事務所　より
・ 青少年交換学生募集について
・ 「ダメ。ゼッタイ。」麻薬撲滅キャンペーンについ

てのアンケート
・ 「第１回地区アクターズミーティング」へご出席

のお願い
・ 規定審議会反対表明について

◎米山記念奨学会　より
・ ハイライトよねやま１６０

◎厚木市友好交流委員会事務局　より
・ 友好都市訪問団歓迎会　ご臨席のご案内

幹事報告

◎例会変更
・大和田園ＲＣ

平成25年7月26日（金）→夜間特別懇親例会
於　熱海玉ノ湯ホテル
点鐘18時30分
平成25年8月16日（金）→取止め例会

◎活動計画書
・ 相模原南ＲＣ
・ 相模原大野ＲＣ

スマイル

佐々木和夫様（第 6 グループガバナー補佐 大和 RC）
本日はガバナー補佐として年度初めのご挨拶にまい
りました。一年間よろしくお願いいたします。

髙橋　宏会長・常磐重雄幹事
佐々木ガバナー補佐ようこそ我がRCへ、本日は壽永
クラブ管理運営委員長のクラブフォーラムなので御
指導お願い致します。

山本淳一君
佐々木ガバナー補佐様、今日はようこそお越し下さ
いました。一年間よろしくお願い申し上げます。

吉岡　敏君
佐々木ガバナー補佐、ようこそいらっしゃいませ。
愈々年度が始まり、お忙しいとは思いますが一年間
宜しくお願い致します。

柳田純昭君
佐々木ガバナー補佐、ようこそいらっしゃいました。
体に注意され１年間のご活躍をお祈り致します。

西嶌洋一君
ガバナー補佐の佐々木さんようこそいらっしゃいま
した。一年間のご活躍をお祈り致します。

西迫　哲君
本日諸用の為早退させていただきます。壽永さんご

第2569回例会（7月16日）☆司会　柳田純昭 SAA

今日の例会（2013年 7月23日）

「私の生い立ち（会長を終えて）」
担当：小林　透君

次回の例会（2013年 7月30日）

未　　定
担当：山口巖雄君

102140-1 DIC172

めんなさい。

今井一男君
7/18から９月末の期間で新人社員３名が現場研修に
きます。ロータリークラブの諸先輩からも仕事の楽
しさ、厳しさ、厚木の良さについてご指導いただける
と助かります。よろしくお願いいたします。

和田勝美君
入会承認していただきありがとうございます。お世
話になります。また父、和田正幸が永くお世話になり
ました。ありがとうございました。

壽永純昭君
佐々木AGいよいよ出航ですね。晴れの日、雨の日、曇
の日いろいろな事が起きますが、向う岸は必ず有り
ます。一年の航海の無事を祈念します。

板井浩司君
結婚記念品をありがとうございました。

鈴木茂男君
入会記念のお祝いありがとうございます。

今日のお花

百合（壽永純昭君）

「クラブフォーラム」

担当：壽永純昭君

1.クラブフォーラム（Club Forum）クラブ討論会
五大奉仕（クラブ奉仕、職業奉仕、社会奉仕、国際奉仕、青少年奉仕）の中から問題を取り上げ、実践・推進につ
いて全会員が討論して進路を見い出そうとする会合。

（本来は、例会時間中には行なわない）
（講演ではなく、決議は行なわない）

2.クラブアッセンブリー（Club　Assemblies） クラブ協議会
・各委員会の活動方針や状況を相互に周知徹底する場です。
・各委員会は、相互情報交換により助言、勧告によってよりよい方向に進む。
・各委員会活動の接点について連絡調整する。

※会員増強（来月は月間）　フリートーク
吉岡総括委員長から会員増強の方針が語られ、反対に常磐幹事から反省の弁がありました。まさしく質か量か
の点であります。
厚木ロータリーらしさ⇒魅力（吸引力、説得力、集客力、動員力、価値）
●他のロータリークラブとのステイタス（差別、区別）●会費（高く、安く）（個定経費）
●出席100％　欠席届（食費の無駄を生まない）・メイキャップ

※会員一人一人が問題意識を持って行動する。

親睦 Club

職業奉仕

社会奉仕

国際奉仕

青少年奉仕

クラブ奉仕

（新世代）

奉仕⇒尽して報い求めない。

102140-1 DIC172

出席報告　＜会員36名、出席対象33名＞

7 月 2 日例会　　確定出席率 100.00％ 7 月 16 日例会　　出席 26 名　欠席 7 名　出席率 78.79％
＜欠席＞
　十亀健志君・前島憲司君・丸田隆弘君・米山尚登君・今　和広君・
　田口周介君・渡辺伸一君

「第85回ゴルフコンペ」

於　本厚木カンツリークラブ

優勝　丸田隆弘君